
Comune di Casalino
PROVINCIA DI NOVARA
POLIZIA LOCALE

28060 Casalino – via San Pietro n.3 - Tel. 0321 870112 – Fax n.0321 870247
www.comune.casalino.no.it - casalino@retunitaria.piemonte.it

P.Iva 00467290037

ORDINANZA N° 4 DEL 16/09/2013

OGGETTO: Regolamentazione della viabilità per lavori.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Premesso che l’Autorità Comunale competente può disporre, in presenza di particolari eventi
che incidono sulla collettività territoriale, ordinanze inerenti la viabilità veicolare e pedonale,
anche a tutela della pubblica incolumità;

- Vista la missiva della Società Arona Scavi srl di Oleggio Castello, al protocollo del Comune di
Casalino con il n. 4053 del 10/09/2013, con la quale chiedono di poter procedere, per conto di
Enel Distribuzione, al ripristino del manto stradale lungo Via Peltrengo di Cameriano;

- Visto che la medesima Società ha programmato detti lavori nel periodo dal 18/09/2013 al
27/09/2013;

- Preso atto che, per consentire un agevole svolgimento di quanto sopra, risulta necessaria la
chiusura del corrispondente tratto della Via Peltrengo, per la sua intera estensione;

- Visti gli artt. 7 e 21 D.Lgs n. 285 del 30/04/1992 (Nuovo Codice della Strada);
- Visti gli artt. 30 e 31 del DPR n. 495 del 16/12/1992 (Regolamento di esecuzione del Codice

della Strada);
- Vista la normativa comunale in materia di responsabilità del servizio, affidata al sottoscritto;
- Visto il D.lgs. n. 267 del 18.8.2000,

ORDINA

E’ istituito  divieto di transito a tutte le categorie di veicoli, per l’intera estensione della Via
Peltrengo di Cameriano, con l’esclusione dei residenti e dei veicoli appositamente autorizzati, in
orario diurno dalle ore 8,00 alle ore 18,00 dal giorno 18.09.2013 e fino al 27/09/2013.

Alla ditta Società Arona Scavi srl, esecutrice dei lavori, nella persona del Legale
Rappresentante, compete la posa di idonea cartellonistica con almeno 48 ore di preavviso, avendo
cura di segnalare i lavori in corso e il divieto di accesso, con l’esclusione dei residenti.

La medesima ditta, durante l’esecuzione delle opere, dovrà garantire il transito ai residenti e
ai veicoli autorizzati, mediante l’istituzione di un servizio unico alternato, avvalendosi anche
dell’ausilio eventuale di movieri, in modo da arrecare meno disagio possibile e garantendo, nel
contempo, anche eventuali possibilità di intervento ai mezzi di soccorso.

Nelle ore notturne e comunque al di fuori della fascia oraria su indicata, la strada dovrà
essere libera da ogni ostacolo e perfettamente percorribile dai veicoli;

Al termine dei lavori è fatto obbligo di ripristinare lo stato dei luoghi con la rimozione dei
cartelli e di quant’altro utilizzato;

www.comune.casalino.no.it
mailto:casalino@retunitaria.piemonte.it


DISPONE

Che la presente venga notificata alla cittadinanza mediante affissione di copia all’Albo
Pretorio Comunale.

Ulteriore copia dovrà essere trasmessa, per l’esecuzione, alla Società Arona Scavi srl a
mezzo mail all’indirizzo acquisti@aronascavi.it.

AVVERTE

Che avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale
di Torino entro il termine di 60 (sessanta) giorni dalla data di pubblicazione all’albo pretorio,
oppure, in via Straordinaria, al Capo dello Stato entro il termine di 120 (centoventi) giorni decorrenti
dalla data di pubblicazione all’albo pretorio.

Che avverso la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso entro 60 (sessanta) giorni,
al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti.

F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
VICE COMMISSARIO DI P.L.

Angelo Falcone

mailto:acquisti@aronascavi.it

